
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
Servizio: ______________________________ 
 
OGGETTO: Aggiudicazione alla ditta AlCANTARA S.R.L. per l’affidamento della “Fornitura di materiale di 

cancelleria e attrezzatura minuta” necessaria per il corretto funzionamento del 5° Servizio della 
3° Direzione – Viabilità Metropolitana mediante R.d.O. sul ME.P.A.. 

                        Smart C.I.G.: Z8C279BBB3 
                        Rif. Det. Dirig. n.  1531 del 13/12/2018 

  

 

Il R.U.P. e Responsabile del Servizio – Titolare P.O.  

               Delegato Funzioni Dirigenziali 

 

PREMESSO: 

- che con Determina a contrarre n. 178 del 21/03/2019 è stato stabilito di procedere all’affidamento della 

fornitura in oggetto mediante R.D.O. sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.); 

 

- che alla fornitura in oggetto, mediante la procedura telematica, sono stati invitati n. 175 fornitori in possesso 

delle categorie oggetto della R.d.O; 

 

- che dei n. 175 fornitori invitati hanno presentato offerta n. 04 ditte; 

  

CONSIDERATO che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta Alcantara S.r.l. con un valore 

complessivo dell’offerta di €  630,00 oltre I.V.A. 22%;  

VISTO il Decr. Leg.vo 50/2016 Codice dei contratti e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 che modifica ed integra l’Ordinamento degli Enti Locali, il Decreto 

Leg.vo n. 80\1998 Art. 3 – 2° Comma che ridefinisce i compiti della dirigenza e il D. L.gvo 267\2000, nonché 

la L.R. n. 30\2000; 

 

VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d’Appalti e Contratti; 

 

PRESO VISIONE del "Codice di comportamento" e che non sussiste il "Conflitto di interessi" di cui alla L. 

190 del 06.11.2012 

D E T E R M I N A 

AGGIUDICARE la fornitura in oggetto alla Alcantara S.r.l. con sede legale in Messina  – Via T. Roosvelt is. 

11 – P.I.: 03359340837 con l’offerta economica di € 630,00 (euro seicentotrentamila) oltre I.V.A.; 

 

524 07/06/2019

484 18/06/2019



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

DI DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse in capo al 

sottoscritto; 

 

DARE ATTO che la fornitura trova copertura finanziaria al cap. 6471 bilancio 2018, giusto impegno assunto 

con Det. Dirig. n. 1531 del 13/12/2018 tra le somme a disposizione del progetto alla voce “per acquisti in 

ME.P.A”; 

 

DARE ATTO che  la   spesa   se   non  affrontata  procurerebbe  un danno certo e  irreversibile  all’Ente  in  

quanto obbligatoria e inderogabile; 

 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. n. 33\2013. 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio online dell’Ente. 

 
         II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O.

            ING. R. BONANNO 

         DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

         ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001 

                           (Det. Dirig. 393 del 21/05/2019)  

 

 

 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio 

e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

  

                                     
      II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O.

            ING. R. BONANNO 

       DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

         ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001 

                                               (Det. Dirig. 393 del 21/05/2019) 


